
1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

           
 C R N A   G O R A  

TUŽILAČKI SAVJET 

TS broj 333/2019 

Podgorica, 27. novembar 2019. godine 

 

Na osnovu člana 67 stav 1, 2 i 3 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl. list CG“, br. 11/15, 

42/15, 80/17 i 10/18), odlučujući o izboru državnih tužilaca u osnovno državno tužilaštvo, po 

javnom oglasu TSO broj 2/2017 od 27. aprila 2017. godine, Tužilački savjet je na X sjednici, 

održanoj 27. novembra 2019. godine, donio 

 

 

                                                    O D L U K U 

 

I Kandidati Biljana Pavličić, Ivana Petrušić Vukašević, Maja Janković, Danijela Đuković, 

Rajko Lopičić, Vitomir Magovčević, Jelena Vučetić i Bisera Hot Hajdarpašić, biraju se za 

državne tužioce u osnovnim državnim tužilaštvima, na vrijeme od četiri godine. 

II Imenovani državni tužioci raspoređuju se na rad u osnovno državno tužilaštvo, na osnovu 

prava izbora kandidata prema redosljedu na Rang listi,  i to: 

 

Biljana Pavličić, Ivana Petrušić Vukašević i Maja Janković u Osnovno državno tužilaštvo u 

Podgorici,  

Danijela Đuković i Jelena Vučetić u Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju,  

Rajko Lopičić u Osnovno državno tužilaštvo u Nikšiću, 

Vitomir Magovčević i Bisera Hot Hajdarpašić u Osnovno državno tužilaštvo u Baru. 

 

III Državni tužioci stupaju na dužnost danom polaganja zakletve. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Odlukom o izboru kandidata TS broj 3/18 od 17. januara 2018.godine i odlukom o izmjeni 

odluke o izboru kandidata TS broj 3/18-1 od 20. januar 2018.godine, po javnom oglasu od 27. 

aprila 2017.godine, za kandidate za državne tužioce u osnovnim državnim tužilaštvima na nivou 

Crne Gore, izabrani su: Biljana Pavličić, Ivana Petrušić Vukašević, Maja Janković, Danijela 

Đuković, Rajko Lopičić, Vitomir Magovčević, Jelena Vučetić i Bisera Hot Hajdarpašić. 

Nakon završenog teorijskog i praktičnog dijela inicijalne obuke u Osnovnom državnom 

tužilaštvu u Podgorici, Tužilački savjet je, shodno članu 66 stav 5 i 6 Zakona o Državnom 

tužilaštvu, za kandidate za državne tužioce u osnovnim državnim tužilaštvima, Jelenu Vučetić i 

Biseru Hot Hajdarpašić, na VII sjednici održanoj 30. novembra 2018. godine, a za kandidate 



2 
 

Ivanu Petrušić Vukašević, Maju Janković, Danijelu Đuković, Rajka Lopičića i Vitomira 

Magovčevića, na VI sjednici održanoj 16. oktobra 2019.godine, na osnovu izvještaja Centra za 

obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i mentora o sprovedenoj obuci, utvrdio ocjenu za 

teorijski i praktični dio inicijalne obuke – ZADOVOLJAVA za sve kandidate. 

Ćlanom 67 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu, propisano je da kandidata za državnog 

tužioca koji je dobio ocjenu zadovoljava na inicijalnoj obuci, Tužilački savjet bira za državnog 

tužioca u osnovno državno tužilaštvo, te su Biljana Pavličić, Ivana Petrušić Vukašević, Maja 

Janković, Danijela Đuković, Rajko Lopičić, Vitomir Magovčević, Jelena Vučetić i Bisera Hot 

Hajdarpašić, na osnovu odluke o ocjeni izabrani za državne tužioce u osnovno državno 

tužilaštvo. 

Saglasno članu 67 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, kojim je propisano da pravo na 

izbor osnovnog državnog tužilaštva u koji će biti raspoređen, kandidat za državnog tužioca 

ostvaruje prema redosljedu na rang listi, izabrani državni tužioci su u izjavama od 22. 

novembra 2019. godine, naveli u koje osnovno državno tužilaštvo će obavljati tužilačku 

funkciju, pa imajući u vidu slobodna tužilačka mjesta u osnovnim državnim tužilaštvima, 

utvrđen je sledeći izbor: Biljana Pavličić, Ivana Petrušić Vukašević i Maja Janković u Osnovno 

državno tužilaštvo u Podgorici, Danijela Đuković i Jelena Vučetić u Osnovno državno 

tužilaštvo u Bijelom Polju, Rajko Lopičić u Osnovno državno tužilaštvo u Nikšiću, Vitomir 

Magovčević i Bisera Hot Hajdarpašić u Osnovno državno tužilaštvo u Baru. 

Državni tužioci su izabrani  na vrijeme od četiri godine, s obzirom da je Amandmanom X 

na Ustav Crne Gore, kojim je izamijenjen član 135 Ustava Crne Gore, propisano da se lice 

koje se prvi put bira za državnog tužioca bira se na vrijeme od četiri godine. 

Na osnovu prava izbora kandidata iz člana 67 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, 

Tužilački savjet je donio odluku o raspoređivanju državnih tužilaca na opisani način. 

Državni tužioci stupaju na dužnost danom polaganja zakletve, shodno članu 78 stav 1 

Zakona o Državnom tužilaštvu. 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 

Pravna pouka:Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom 

sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema pisanog otpravka iste. 

 

                                                                                                                    PREDSJEDNIK 

TUŽILAČKOG SAVJETA 

                                                                                                                    Ivica Stanković, s.r. 
 


